
Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 

Tel: (+39) 055 4572472 

Fax: (+39) 055 45724932 

OGGETTO: Determina di approvazione perizia di variante e suppletiva, ai sensi dell’art. 106, co. 1, lett. 

c) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Variante in corso d'opera) dell’appalto relativo alla fornitura di materiale 

biochimico (ANTICORPI) per protocolli sperimentali. 
 

CIG Z873AF237B  

CUP G99C21000340006 
 

IL DIRETTORE 

 

Richiamata integralmente la Determina prot. 884 rep. 104 del 08/05/2023 con la quale veniva 

disposta l’acquisizione di materiale biochimico (ANTICORPI) per protocolli 

sperimentali a favore della società LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE 

TECHNOLOGIES EUROPE BV, con sede legale in KWARTSWEG 2 - 2665 NN 

BLEISWIJK PAESI BASSI - P. IVA 12792100153; 

Tenuto conto che per sopravvenute esigenze sperimentali si rende necessario la reiterazione del 

protocollo; 

Vista la richiesta d’acquisto n. 21/2023; 

Considerato che la reiterazione richiesta è stata determinata da circostanze impreviste e 

imprevedibili per la Stazione Appaltante e non altera la natura generale del 

contratto; 

Considerato altresì, che l’art. 106 co. 1, lett. c) del D.Lgs n. 50/2016 consente alla Stazione 

Appaltante, la modifica dei contratti durante il periodo di efficacia se autorizzate 

dal RUP, qualora non venga alterata la natura generale del contratto; 

Considerato pertanto che avvalersi di una mera estensione contrattuale, rientrante tra l’altro 

nell’ambito della variante del contratto vigente, il fornitore e il CIG rimangono 

invariati; 

Constatato che il prezzo complessivo praticato dalla ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE 

TECHNOLOGIES EUROPE BV è di euro 225,00 (non imponibile IVA ai sensi dell’art. 

72 del DPR 633/1972); 

Verificata la copertura finanziaria a valere sul bilancio del LENS, esercizio 2023 budget LENS, 

conto CO.04.01.02.01.05.01 “Materiale di consumo per laboratorio” sul Progetto 

BIO2BRAIN - FONDI UE – dimensione analitica “D.Area 3 - Biophotonics”; 

DETERMINA 





Laboratorio Europeo di Spettroscopie non Lineari 

 

European Laboratory for Non Linear Spectroscopy 

 

 

 
LENS - Polo Scientifico - Università di Firenze 

Via Nello Carrara, 1 - 50019 Sesto Fiorentino - Firenze (Italy) 

Tel: (+39) 055 4572472 

Fax: (+39) 055 45724932 

1) di approvare la perizia di variante suppletiva ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c) del D. Lgs. 

50/2016, con un importo in aumento pari ad euro 225,00 a favore della ditta LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV con sede legale in KWARTSWEG 2 - 2665 NN 

BLEISWIJK PAESI BASSI - P. IVA 12792100153 – CIG Z873AF237B – CUP G99C21000340006; 

2) di confermare che i costi riferiti ai rischi da interferenza non soggetti a ribasso sono pari a zero 

3) che la spesa complessiva, pari a euro 225,00 (non imponibile IVA ai sensi dell’art. 72 del DPR 

633/1972), graverà sul bilancio del LENS, esercizio 2023, budget LENS, sul conto 

CO.04.01.02.01.05.01 “Materiale di consumo per laboratorio” Progetto BIO2BRAIN - FONDI UE 

dimensione analitica “D.Area 3 - Biophotonics”; 

4) che il RUP è la Dott.ssa Sonya Tronci; 

5) che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura 

elettronica previa verifica positiva da parte del RUP e previa verifica della regolarità e 

rispondenza formale e fiscale della predetta ditta; 

6) di procedere alla pubblicazione della presente Determina: all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html); sul profilo web della Stazione Appaltante, sezione 

“Amministrazione trasparente”; sulla Piattaforma SITAT SA REGIONE TOSCANA ai sensi art. 29 

d.lgs. n. 50/2016. 

Il Direttore 

(Prof.ssa Elisabetta Cerbai) 


		2023-11-10T13:14:53+0100
	CERBAI ELISABETTA




